
UCHWAŁA NR XXXIII/420/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych i  gimnazjów do  nowego

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 206 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co

następuje:

§  1. Ustala  się  plan  sieci  prowadzonych  przez  Miasto  Kalisz  publicznych  szkół

podstawowych a także granice ich obwodów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia

31 sierpnia 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci prowadzonych przez Miasto Kalisz publicznych gimnazjów i klas

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, a także

granice ich obwodów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. zgodnie

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.1. Gimnazjum Nr 2 im. Juliusza Słowackiego w Kaliszu, ul. Ciasna 16 przekształca się

w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Juliusza Słowackiego w Kaliszu,

2) siedziba szkoły: Kalisz, ul. Ciasna 16

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 01 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

2.  Gimnazjum Nr  4  im.  Marii  Dąbrowskiej  w  Kaliszu,  ul.  Polna  17  przekształca  się  w

ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu,  

2) siedziba szkoły: Kalisz, ul. Polna 17,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 01 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

3. Gimnazjum Nr 9 im. Jana Pawła II w Kaliszu, ul. Hanki Sawickiej Nr 22-24 przekształca

się w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 24 w Kaliszu,

2) siedziba szkoły: Kalisz, ul. Hanki Sawickiej 22-24.

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 4.1. Gimnazjum Nr 1 im. Prymasa Tysiąclecia w Kaliszu, ul. Juliana Tuwima 4 włącza się

do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Kaliszu, ul. Juliana Tuwima 4

na następujących warunkach:

1) szkoła podstawowa określona w ust. 1 rozpocznie działalność w dniu 1 września 

2017 r.,



2) kształcenie w kl. I szkoły podstawowej określonej w ust. 1 rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018,

3) gimnazjum określone w ust. 1 kończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

2. Gimnazjum Nr 3 im. Polskich Noblistów w Kaliszu, ul. Teatralna 3 włącza się do Szkoły

Podstawowej Nr 16 im. Powstańców Wielkopolskich 1918 – 1919 w Kaliszu, ul. Fabryczna

13-15 na następujących warunkach:

1) szkoła podstawowa określona w ust. 2 rozpocznie działalność w dniu 1 września 

2017 r.,

2) kształcenie w kl. I szkoły podstawowej określonej w ust. 2 rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018,

3) gimnazjum określone w ust. 2 kończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§  5. Ustala  się  projekt  planu  sieci  publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych

prowadzonych prze Miasto Kalisz, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r.

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 7. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej  na stronie

Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

          Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

                       /.../

           Zbigniew Włodarek 



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIII/420/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych i  gimnazjów do  nowego

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Rada gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –

Prawo oświatowe.

Uchwała  ta  podlega  następnie  zaopiniowaniu  przez  Kuratora  Oświaty  oraz  związki

zawodowe.  Docelowo  ośmioletnie  szkoły  podstawowe  powinny  być  szkołami  o  pełnej

strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Uchwała określa: 

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Kalisz, a także

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Kalisz

na okres od 1września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

2. plan  sieci  prowadzonych  przez  Miasto  Kalisz  publicznych  gimnazjów  i  klas

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz

granice  obwodów  dotychczasowych  publicznych  gimnazjów  i  klas  dotychczasowych

gimnazjów prowadzonych przez Miasto Kalisz na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31

sierpnia 2019 r.

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez

Miasto Kalisz, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych

prowadzonych przez Miasto Kalisz od dnia 1 września 2019 r.

Główne założenia projektu zmian w sieci szkół w Kaliszu:

1) Gimnazjum Nr 1 ul. Tuwima 4 zostaje włączone do Szkoły Podstawowej Nr 2 znajdującej

się w tym samych budynku;

2) Gimnazjum Nr 2 ul.  Ciasna 16 zostaje  przekształcone w Szkołę Podstawową Nr 3,  z

części  obwodów Szkoły Podstawowej  Nr 12 i  Szkoły Podstawowej  Nr 16 tworzy się

obwód tej szkoły;

3) Gimnazjum Nr 3 ul. Teatralna 3 zostaje włączone do Szkoły Podstawowej Nr 16, klasy

gimnazjalne oraz klasy VII i VIII kontynuują naukę w budynku na ul. Teatralnej do roku

szkolnego 2018/19. Od roku szkolnego 2019/20 szkoła będzie funkcjonować w jednym

budynku na ul. Fabrycznej;  

4) Gimnazjum Nr 4 ul. Polna 17 zostaje przekształcone w Szkołę Podstawową Nr 4, obwód

tej szkoły tworzy się z części obwodów szkół podstawowych nr 7, 8, 14 i 16;

5) Gimnazjum Nr 9 ul. Hanki Sawickiej 22-24 zostaje przekształcone w Szkołę Podstawową

Nr 24, obwód tej szkoły tworzy się z części obwodu Szkoły Podstawowej Nr 17.

Dokonano następujących zmian w obwodach szkolnych szkół podstawowych:

Obwód  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  utworzono  z  obwodu  tej  szkoły  z  roku  1998,

powiększając  go  o  ulice  z  obwodu  Szkoły  Podstawowej  Nr  16  wzdłuż  ulic

Kazimierzowskiej, Kadeckiej do ul. Łaziennej oraz z obwodu Szkoły Podstawowej Nr 12

pomiędzy ulicami Złotą, Aleją Wojska Polskiego (nieparzyste numery) i Wodną.

Obwód  Szkoły  Podstawowej  Nr  4  został  utworzony  z  obwodu  szkoły  Szkoły



Podstawowej  nr  5  z  roku  1998,   zamknięty  na  Alei  Wojska  Polskiego  (nieparzyste),

Dobrzeckiej (parzyste), dokonano także zmian w numeracji adresowej przypisanych ulic

Staszica, Górnośląska, Legionów.

Z obwodu Szkoły Podstawowej  Nr 17 został  wydzielony obwód Szkoły Podstawowej

Nr 24.  Granicę  obwodu  wyznacza  Aleja  Wojska  Polskiego  parzyste  do  nr  34,  Hanki

Sawickiej  nr  parzyste  od  18  oraz  ulice  Armii  Krajowej,  Szpilowskiego  i

Wojciechowskiego.

Obwód Szkoły Podstawowej Nr 12 został powiększony o ulice Osiedla Ogrody, aż do

ul. Poznańskiej strona nieparzysta włącznie (w szczególności ulice Orzechowa, Rycerska,

Brzoskwiniowa,  Wiśniowa,  Czereśniowa)  z  obwodu  Szkoły  Podstawowej  Nr  7.

Ul. Wypoczynkowa, Biwakowa, Potokowa zostały włączone do Szkoły Podstawowej Nr 6

z  obwodu  Szkoły  Podstawowej  Nr  15  (rozdzielenie  ciekiem  wodnym  Pokrzywnica).

Z obwodu  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  wyłączono  ul.  Miedzianą  i  dodano  do  obwodu

Szkoły  Podstawowej  Nr  11.  Kosmetyczne  zmiany  mające  charakter  dostosowania

obwodów do głównych ulic, barier w postaci torów, cieków wodnych, korzystniejszych

tras komunikacyjnych miały miejsce także w innych obwodach szkół podstawowych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

         Prezydent 

     Miasta Kalisza

  /.../

Grzegorz Sapiński 


